[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 55/2010

Senhor Presidente,

O vereador signatário deste, conforme preceito regimental, após ouvido douto Plenário, requer sejam solicitadas do Sr. Prefeito Municipal as seguintes informações:

- Qual a relação entre a Prefeitura e as empresas Consultoria Financeira Idealcred, Construtora e Incorporação Conviva, Mayra Tenerani Photography e o site www.bussoladoimovel.com.br, lançados no site oficial da Prefeitura, no link relacionado ao programa “Minha Casa, Minha vida”?

- Qual o ato normativo que autorizou a inserção no site oficial da Prefeitura Municipal?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceito constitucional.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE